Amt Föhr-Amrum

Beschlussvorlage der Amtsverwaltung Föhr-Amrum

| Beratungsfolge: | Vorlage Nr. |
|---|--------------------------------------|
| Amtsausschuss | Amt/000316/1 |
| | vom 07.03.2019 |
| | Amt / Abteilung: |
| | Hauptamt |
| Bezeichnung der Vorlage: | Genehmigungsvermerk vom: 05.06.2019 |
| Erlass der 1. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebots der | |
| Offenen Ganztagsschule an der Rüm- Hart-Schule | Der Amtsdirektor |
| | Sachbearbeitung durch: Frau Zemke |

öffentlich

Sachdarstellung mit Begründung:

Im Rahmen einer Vorbesprechung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Amtes Föhr-Amrum am 07.03.2019 hat man sich dafür ausgesprochen, die Vorlage Nr. Amt/000316 von der Tagesordnung des Haupt- und Finanzausschusses zu nehmen und für die an den Haupt- und Finanzausschuss anschließende Sitzung des Amtsausschusses durch eine Ergänzungsvorlage zu ersetzen.

Man möchte dem Amtsausschuss nunmehr empfehlen, auf eine Gebührenpflicht für das Betreuungsangebot an der Offenen Ganztagsschule zu verzichten.

Für die Deckung der Kosten für die Versorgung mit einer Mittagsmahlzeit inklusive Nachmittagsimbiss wird derzeit ein Verpflegungsentgelt in Höhe von 3,30 Euro pro Mahlzeit berechnet. Das Verpflegungsentgelt wird auf 2,68 Euro (inklusive Mehrwertsteuer) pro Mahlzeit reduziert, zur Versorgung mit einer Mittagsmahlzeit. Dies entspricht dem Portionspreis des Essenslieferanten.

Die Änderungen wurden in die als Anlage beigefügte 1. Nachtragssatzung eingearbeitet.

Beschlussempfehlung:

Der Amtsausschuss des Amtes Föhr-Amrum beschließt, zunächst für die Dauer von zwei Jahren (Schuljahr 2019/2010 sowie 2020/2021), die als Anlage beigefügte 1. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebots der Offenen Ganztagsschule an der Rüm-Hart-Schule in Wyk auf Föhr.

Anlagen:

- 1. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebots der Offenen Ganztagsschule an der Rüm-Hart-Schule in Wyk auf Föhr